

Århus-par vil sende os på kur

Mandag åbner Spa Tours i Frichsparken med salg af pakkerejser til Balkan og Slovakiet for gæster, der ønsker kurophold eller behandling for diverse dårligdomme.

REJSER

Af KAY RASMUSSEN

■ Et ungt jugoslavisk-dansk par fra Århus har stiftet rejsebureauet Spa Tours, som fra mandag tilbyder grupperejser til Balkan og Slovakiet for kunder, der gerne vil gøre noget for helbredet og mere generelt for sundheden ved at bo på hoteller, der er specialiseret i wellness og kurophold.

»Vi vil introducere danskerne for en alternativ rejseform, som længe har været populær i f.eks. Sverige, Norge og Tyskland. Rejseformen med kroppen i centrum bliver stadig mere populær som et værn mod en stresset hverdag,« fortæller den 31-årige Lejla Cikić.

Hun har sammen med kæresten gennem fem år, Jarl Lundholdt, stiftet Spa Tours, der har lejet sig ind i et kon-

tor i Frichsparken. Lejla Cikić kom til Danmark i 1999 på en tragisk baggrund. Hendes lillebror var på ferie hos familie i Danmark, da han med voldsomme smerter i halsen blev indlagt på Odense Universitetshospital.

Her opdagede man en kræftknode i halsen, og Lejla Cikić tog til Danmark for at støtte lillebror. Sygdommen havde bredt sig, og lillebroderen døde i 2000.

Lejla Cikić besluttede sig for at blive i Danmark sammen med sin dengang fireårige datter og uddannede sig til international markedsøkonom.

Kronjysk læretid

Siden har hun arbejdet flere år i rejsebranchen hos et kronjysk rejsebureau, som blandt andet sælger kurrejser til Slovakiet.

I Fredericia mødte hun for godt fem år siden Jarl Lundholdt, 30 år, da han var i byen for at spille pool. En sportsgren, hvor han har været elitespiller, og han var på landsholdet, der i 1998 blev europamester.

Erfaring

Siden har de to holdt sammen - og flytter i øvrigt til sommer i eget hus i Åbyhøj.



Foto: JAN DAGØ

FOLKENE BAG – Kæresteparret Lejla Cikić og Jarl Lundholdt åbner mandag deres rejsebureau Spa Tours i Frichsparken med tilbud om pakkerejser for kurophold og wellness i Montenegro, Kroatien og Slovakiet.

Tanken om at stifte et rejsebureau med speciale i kurrejser og behandlingsophold i Montenegro, Kroatien og Slovakiet har parret tumlet med i de seneste otte måneder, og her trækkes blandt andet på det kendskab til kur- og behandlingsophold, som Lejla Cikić har fra sit hjemland Montenegro.

»Vi sælger individuelle rejser, men arrangerer gerne

grupperejser. Vore gæster flyver med rutefly til de nærmeste lufthavne, og der er selvfølgelig altid transport til og fra hotellerne.

Ikke lavpris

Gæsterne kan rejse, stort set når det passer dem, og vore kontakter på hotellerne tager sig af gæsterne, herunder at arrangere udflugter. Individuelle behandlings-

programmer bestilles typisk på forhånd, og vi bistår selvfølgelig med vejledning,« siger Jarl Lundholdt.

Da kurrejserne er individuelle, da der rejses med rutefly, og da forplejning og behandling er med i prisen, er Spa Tours ikke et charterbureau med relativt lave priser. F.eks. koster en uges ophold med det hele omkring 7.500 kr., men en

del gæster ventes at tage af sted i både to og tre uger.

Spa Tours er medlem af Rejsegarantifonden og er blandt andet at træffe på de to store rejsemesser denne vinter - i Bella Center i slutningen af januar og i Herninghallerne i februar.

Yderligere oplysninger på www.spa-tours.dk